ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА  КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ

        ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ

ИДАРӘСЕ

П Р И К А З

«_20_ » норября 2017 г.

Б О Е Р Ы К

№ __948_

О проведении исследований

по оценке сформированности

метапредметных результатов и действий

для обучающихся 7 классов

в образовательных организациях г.Казани

в 2017/2018 учебном году

  Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики

Татарстан от 16.11.2017 № под-1818/17 «О проведении исследований по оценке

сформированности метапредметных результатов и действий для обучающихся 7

классов в образовательных организациях в 2017/2018 учебном году», в рамках

развития Региональной системы оценки качества образования и плана мероприятий

на 2017 год, с целью проведения исследований по оценке сформированности

метапредметных результатов и действий для обучающихся 7 классов в

общеобразовательных организациях г.Казани ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести исследования для обучающихся 7 классов общеобразовательных

организаций г.Казани:

комплексная работа – 28 ноября

групповые проекты – с 29 ноября по 12 декабря

2. Начальникам районных отделов образования Г.Г.Латышевой, М.З.Закировой,

И.М.Уразовой, Э.Р.Арслановой:

2.1. обеспечить качественную организацию и проведение исследований для

обучающихся 7 классов в образовательных организациях в соответствии с

Порядком организации и проведения оценки метапредметных результатов,

утвержденных приказом МОиН РТ от 16.11.2017 №под-1818/17;

2.2. назначить координаторов, ответственных за проведение исследований на

уровне районов;

Документ создан в электронной форме. № 1014543-Док от 22.11.2017. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 1 из 3. Страница создана: 21.11.2017 13:23

 2

2.3. обеспечить своевременное получение и доставку материалов для

проведения комплексной работы в соответствии с графиком МОиН РТ;

2.4. создать условия для объективного проведения комплексной работы.

3. Руководителям образовательных организаций г.Казани, реализующих

программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования:

3.1. приказом по учреждению назначить ответственного за проведение

исследований в образовательной организации;

3.2. создать необходимые условия для объективного проведения

комплексной работы;

3.3. внести необходимые изменения в расписание учебного процесса в дни

проведения исследований;

3.4. по окончании исследований организовать передачу материалов

муниципальному координатору для дальнейшей отправки в ГБУ «РЦМКО».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

С.Н.Захарову

Начальник                                                                                               И.Г.Хадиуллин

Г.Ф.Залялетдинова,

292-92-43

Документ создан в электронной форме. № 1014543-Док от 22.11.2017. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 2 из 3. Страница создана: 21.11.2017 13:23

Лист согласования к документу № 1014543-Док от 22.11.2017
Инициатор согласования: Залялетдинова Г.Ф. Главный специалист Управления
образования
Cогласование инициировано: 21.11.2017 10:47

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Передано на

визу
Срок

согласования
Результат

согласования
Замечания

1 Захарова С.Н.
21.11.2017

- 13:24

Cогласовано
21.11.2017 -

19:06

-

2 Ляхова О.И.
21.11.2017

- 19:06

Cогласовано
22.11.2017 -

09:57

-

3 Хадиуллин И.Г.
22.11.2017

- 09:57

Подписано
22.11.2017 -

12:02

-

Документ создан в электронной форме. № 1014543-Док от 22.11.2017. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 3 из 3. Страница создана: 22.11.2017 12:17